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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

CENTRO NACIONAL DE METROLOGIA

CONCEPTO 2015
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 22,042,137

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 8,475,152
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 167,157
Inventarios 0
Almacenes 2,987,716
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -2,760,350
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 30,911,812
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 797,744,302

Bienes Muebles 1,086,565,860

Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -1,260,705,692
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 623,604,470
Total del Activo 654,516,282

2014

12,824,621
31,834,144
0

0
2,220,443
0
4,730,998

51,610,206

0

0

793,258,666
1,068,634,707
0
-1,197,416,697
0

0

0

664,476,676

716,086,882

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

2,969,952
0

0

0

28,975
2,549,483

0
0

5,548,410

0
0
0
0
420,132

0

420,132

5,968,542

1,188,995,455

1,116,135,228
72,860,227

0
-540,447,715

-66,490,085
-757,119,668
438,738,204
0
-155,576,166

(]

0
0

648,547,740

654,516,282

2014

27,257,899
0

0

0

0
1,366,782

4,134,556
1,924,608

34,683,845

o O O O O

(=]

34,683,845

1,156,910,631

1,084,424,434
72,486,197

0
-475,507,594

-89,041,482
-668,078,186
438,738,204
0
-157,126,130

(]

0
0

681,403,037

716,086,882

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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