## CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:\_

CENTRO NACIONAL DE METROLOGÍA

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
	2015	2014		2013	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	22,042,137	12,824,621	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,969,952	27,257,899
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,475,152	31,834,144	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	167,157	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	2,987,716	2,220,443	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	28,975	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,760,350	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	2,549,483	1,366,782
Otros Activos Circulantes	0	4,730,998	Provisiones a Corto Plazo	0	4,134,556
Total de Activos Circulantes	30,911,812	51,610,206	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	1,924,608
	50,711,011	51,515,255	Total de Pasivos Circulantes	5,548,410	34,683,845
Activo No Circulante			D. ' N. C' . I .		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	797,744,302	793,258,666	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,086,565,860	1,068,634,707	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,260,705,692	-1,197,416,697	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	420,132	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	420,132	o
Total de Activos No Circulantes	623,604,470	664,476,676	Total del Pasivo	5,968,542	34,683,845
		, ,	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	654,516,282	716,086,882			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,188,995,455	1,156,910,631
			Aportaciones	1,116,135,228	1,084,424,434
			Donaciones de Capital	72,860,227	72,486,197
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-540,447,715	-475,507,594
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-66,490,085	-89,041,482
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-757,119,668	-668,078,186
			Revalúos	438,738,204	438,738,204
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-155,576,166	-157,126,130
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	О
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	648,547,740	681,403,037
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	654,516,282	716,086,882

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Víctor José Lizardi Nieto Director General Elaboró: Lic. Humberto Montiel Bustos Encargado del Despacho de los Asuntos de la Dirección General de Administración y Finanzas